
 
 

 

 

 
Servizio Bilancio e Contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
  Oggetto: Determina per l’impegno delle somme necessarie per il servizio di telefonia fissa dell’Agenzia 

Laore, esercizio 2025, convenzione Consip “Telefonia fissa 5”. Fastweb S.p.A., sede legale in 

Milano (MI), Via Caracciolo 51, P.IVA 12878470157. CIG DERIVATO: 800557055A. 
 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Laore Sardegna, Agris Sardegna ed ARGEA 

Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del personale regionale 

dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 dal 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 

25/37 del 3 Luglio 2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 recante "Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

degli enti, istituti ed aziende regionali e successive modifiche”; 

VISTA la determinazione della Direttrice Generale, n. 1686/24 del 02/12/2024, con la quale è 

stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità al Dott. Marco Fadda; 

VISTA la determinazione della Direttrice Generale n. 1635/24 del 22.11.2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 dell’Agenzia Laore Sardegna - nulla osta 

all’esecutività della determinazione concesso con deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 

del 29.11.2024; 

VISTO il D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabilità e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

PREMESSO CHE: 

- Il Servizio Bilancio e Contabilità – U.O. Gestione Contratti e Economato cura la gestione dei 

contratti di fornitura di beni e servizi strumentali per il funzionamento degli uffici dell’Agenzia; 



pag. 2 

 
 

 

 
Servizio Bilancio e Contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

  

 

- l’Agenzia Laore con determinazione n. 528/2019 del 09.08.2019 del Servizio Bilancio e 

Contabilità ha aderito alla Convenzione Consip “Telefonia fissa 5” affidata alla società Fastweb 

mediante ODA n. 5224328 del 15.11.2019, impegnando le somme necessarie per l’anno 2019, 

2020 e 2021; 

- con determinazione n. 761/21 del 30.07.2021 è stata impegnata per i consumi del 2022 la 

somma complessiva di € 38.000,00 IVA inclusa; 

- con determinazione n. 1168/22 del 07.11.2022 è stata impegnata per i consumi del 2023 la 

somma complessiva di € 35.000,00 IVA inclusa; 

- con determinazione n. 1711/23 del 04.12.2023 è stata impegnata per i consumi del 2024 la 

somma complessiva di € 40.000,00 IVA inclusa; 

- per il servizio di cui trattasi in data 10.12.2024 con nota n. 72002 è stata richiesta la proroga   

fino al 31.12.2025 rendendosi pertanto necessario impegnare l’ulteriore somma per il pagamento 

delle fatture relative all’anno 2025, il cui importo complessivo viene stimato in € 40.000,00 IVA 

inclusa; 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture 

contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui essa viene a 

scadenza;  

ACCERTATO CHE la somma necessaria, pari a € 40.000,00 IVA compresa, è stanziata sul Cap. 

SC10.0050 “Spese per la telefonia”, PCF V livello U.1.03.02.05.001 “Telefonia fissa”, del bilancio 

pluriennale dell’Agenzia 2024 – 2026 - competenza esercizio 2025, dell’Agenzia Laore; 

DATO ATTO CHE 

- Il Responsabile Unico del procedimento è il Direttore del Servizio Bilancio e contabilità; 

- Il Responsabile dell’esecuzione del Servizio è stato individuato nel Coordinatore dell’U.O. 

Gestione contratti e economato; 



pag. 3 

 
 

 

 
Servizio Bilancio e Contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

  

 

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento del personale della RAS e alla 

normativa anticorruzione e che, per quanto riguarda il personale (dirigente/dipendente) che ha 

preso parte al presente procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse. 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 comma 1 del D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i., per far 

fronte alle spese relative al servizio di telefonia fissa dell’Agenzia, sul capitolo SC10.0050 “Spese 

per la telefonia”, PCF V livello U.1.03.02.05.001 “Telefonia fissa”, CDR 16.01.02, a favore della 

Società Fastweb S.p.A., sede legale in Milano (MI), Via Caracciolo 51, P.IVA 12878470157, 

l’importo di € 40.000,00 IVA inclusa, esercizio 2024, del bilancio pluriennale 2024 - 2026 

dell’Agenzia, la cui esigibilità avverrà entro il 31.12.2025. 

2. DI PUBBLICARE gli atti, i dati e le informazioni ulteriori, relative alla presente procedura, che non 

devono essere comunicati alla BDNCP e che sono oggetto di pubblicazione obbligatoria, come 

individuati nell’Allegato 1 della delibera ANAC n. 264/23, sulla sezione di amministrazione 

trasparente dell'Agenzia, all’indirizzo: www.agenzialaore.it, sezione bandi e gare e sezione atti; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla Direttrice Generale e al 

responsabile per la trasparenza e anticorruzione dell’Agenzia; 

 

       

 Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità                                                                                                                                                                                                                

             Marco Fadda 

 

 

 

 

LV/GMP - U.O. Gestione contratti e economato  


		2024-12-11T10:41:05+0100
	MARCO FADDA


		2024-12-18T10:31:29+0100
	LAORE SARDEGNA




